

# GOVERNMENT DEGREE COLLEGE CHODAVARAM NEWSLETTER

## Polutry and Aqua Species Poster Exhibition 1-11-2025

The Department of Zoology organized a Poster Exhibition on Poultry and Aqua Species on 1st November 2025. Faculty members from all departments, along with students, visited the exhibition and actively interacted with the presenters. The students displayed posters on various varieties of poultry and aqua species, including hybrid, indigenous, and exotic types. They explained the growth patterns of these species and highlighted those suitable for healthy consumption. The exhibition helped create awareness and promoted scientific learning on poultry and aqua species.



## IIC Meeting 1-11-2025

The Institution's Innovation Council (IIC) meeting was held on 01-11-2025 under the chairmanship of the Principal. All IIC members participated in the meeting. The purpose of the meeting was to finalize the IIC action plan for the year 2025-26. A series of proposed activities were discussed and finalized.



# GOVERNMENT DEGREE COLLEGE CHODAVARAM NEWSLETTER

## Awareness on Intellectual Property Rights 4-11-2025

A video presentation on Intellectual Property Rights (IPR) was organized on 4th November 2025 as part of the National IPR Week celebrations. A pledge was administered in all classrooms as per the guidelines. Special videos recommended by the National Intellectual Property Awareness Mission (NIPAM) were played for the students, and the faculty explained the importance of intellectual property rights. An interactive session was conducted at the end of the programme to engage students and clarify their doubts.

**ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో "ఎకసిఐ భారత్ టైప్ సైట్ ఫర్ ఎన్విరాన్ మెంట్" అవగాహన**



రోదరం ప్రభ సూన్ నవంబర్ 4 : భారత ప్రభుత్వ ప్రతిష్ఠిత కార్యక్రమమైన "ఎకసిఐ భారత్ టైప్ సైట్ ఫర్ ఎన్విరాన్ మెంట్" లో భాగంగా, జాతీయ మేరో సంపత్తి అవగాహన మిషన్ ఆధ్వర్యంలో ప్రత్యేక కార్యక్రమం మంగళవారం రోదరం ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ఈ కార్యక్రమంలో "కవచ సమలోచన" మేరో సంపత్తి పాఠ్యంపై వీడియో ప్రదర్శన నిర్వహించారు. విద్యార్థులు, ఉపాధ్యాయులు ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొని మేరో సంపత్తి పాఠ్యం ప్రాముఖ్యత, స్వీకారాత్మక ఆలోచన రక్షణలో వాటి పాత గురించి అవగాహన పొందారు. కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ కిరణ్ కుమార్ మాట్లాడుతూ కళాశాలలో ఈ కార్యక్రమంలో చురుకైన పాత్ర పోషించి, మేరో సంపత్తి పాఠ్యం ప్రాముఖ్యత, స్వీకారాత్మక ఆలోచన రక్షణలో వాటి పాత గురించి అవగాహన పెంపొందించుకోవాలని తెలియజేశారు. సమస్యయత్న డాక్టర్ లక్ష్మీ మంగమ్మ, కళాశాల వైస్ చైర్మన్ డాక్టర్ బి.వి. సత్యవతి ఈ కార్యక్రమంలో జాతీయ సేవా పథకం ప్రోత్సాహ ఉపసర్ డాక్టర్ రత్న భారతి, బి.వి.ఎస్. డి. హరిబాబు, ఈ కార్యక్రమంలో సీనియర్ అధ్యాపకులు హెచ్ సుధీర్, అప్పలనాయుడు, డాక్టర్ మన్మథ్ లాల్ సంధ్య శ్రీ, డాక్టర్ జ్యోతి, డాక్టర్ సూర్యవతి, డాక్టర్ జ్యోతి, డాక్టర్ రాధాకృష్ణ, డాక్టర్ కృష్ణారావు, వెంకటేశ్, డాక్టర్ వాసరాజు, రామలక్ష్మి, సరస్వతి, శామర్పి శ్రీనివాసరావు, జె.వి.ఎస్. సంజీవ్, శోమల, హేమ గణేష్ ఇతర అధ్యాపక బృందం పాల్గొన్నారు.



**Chodavaram, Andhra Pradesh, India**  
 Door No 18/591 & 18/592, Shop No 3 Main Road, Kandarpa Colony, Chodavaram, Andhra Pradesh 531036, India  
 Lat 17.828144° Long 82.929062°  
 Tuesday, 04/11/2025 11:06 AM GMT +05:30



**ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో "ఎకసిఐ భారత్ టైప్ సైట్ ఫర్ ఎన్విరాన్ మెంట్" అవగాహన**



రోదరం నవంబర్ 4 భారత ప్రభుత్వ ప్రతిష్ఠిత కార్యక్రమమైన "ఎకసిఐ భారత్ టైప్ సైట్ ఫర్ ఎన్విరాన్ మెంట్" లో భాగంగా, జాతీయ మేరో సంపత్తి అవగాహన మిషన్ ఆధ్వర్యంలో ప్రత్యేక కార్యక్రమం మంగళవారం రోదరం ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ఈ కార్యక్రమంలో "కవచ సమలోచన" మేరో సంపత్తి పాఠ్యంపై వీడియో ప్రదర్శన నిర్వహించారు. విద్యార్థులు, ఉపాధ్యాయులు ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొని మేరో సంపత్తి పాఠ్యం ప్రాముఖ్యత, స్వీకారాత్మక ఆలోచన రక్షణలో వాటి పాత గురించి అవగాహన పొందారు. కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ కిరణ్ కుమార్ మాట్లాడుతూ కళాశాలలో ఈ కార్యక్రమంలో చురుకైన పాత్ర పోషించి, మేరో సంపత్తి పాఠ్యం ప్రాముఖ్యత, స్వీకారాత్మక ఆలోచన రక్షణలో వాటి పాత గురించి అవగాహన పెంపొందించుకోవాలని తెలియజేశారు. సమస్యయత్న డాక్టర్ లక్ష్మీ మంగమ్మ, కళాశాల వైస్ చైర్మన్ డాక్టర్ బి.వి. సత్యవతి ఈ కార్యక్రమంలో జాతీయ సేవా పథకం ప్రోత్సాహ ఉపసర్ డాక్టర్ రత్న భారతి, బి.వి.ఎస్. డి. హరిబాబు, ఈ కార్యక్రమంలో సీనియర్ అధ్యాపకులు హెచ్ సుధీర్, అప్పలనాయుడు, డాక్టర్ మన్మథ్ లాల్ సంధ్య శ్రీ, డాక్టర్ జ్యోతి, డాక్టర్ సూర్యవతి, డాక్టర్ జ్యోతి, డాక్టర్ రాధాకృష్ణ, డాక్టర్ కృష్ణారావు, వెంకటేశ్, డాక్టర్ వాసరాజు, రామలక్ష్మి, సరస్వతి, శామర్పి శ్రీనివాసరావు, జె.వి.ఎస్. సంజీవ్, శోమల, హేమ గణేష్ ఇతర అధ్యాపక బృందం పాల్గొన్నారు.

Mega Job Mela

5-11-2025

A grand Job Mela was organized by the AP Skill Development Corporation at the college on 5th November 2025. The event was inaugurated by the Hon'ble MLA, Sri K. S. N. S. Raju. A total of 19 companies participated, and 535 aspirants from the surrounding areas attended the drive. The Hon'ble MLA addressed the gathering with an inspiring message. After the interviews, the MLA and the Principal handed over the placement offers to the selected candidates. In total, 243 candidates secured placements.



**మెగా జాబ్ మేళాకు మంచి స్పందన**

చోడవరం, న్యూనరీడర్, సవంబర 5: రాష్ట్ర నైపుణ్యాభివృద్ధి సంస్థ ఆధ్వర్యంలో స్థానిక ప్రభుత్వ ఉన్నత పాఠశాల ఆవరణలో ఐదవదిం నిర్వహించిన మెగా ఉద్యోగమేళాకు అనుభూ స్పందన లభించింది. జాబ్ మేళాను ఎమ్మెల్యే కె.ఎస్.ఎన్.ఎస్. రాజు జ్యోతి ప్రజ్వలనచేసి ప్రారంభించారు. అనంతరం మాట్లాడుతూ ఉద్యోగాల భర్తీలో తొలి ప్రాధాన్యం స్థానికులకు ఇవ్వనున్నట్లు తెలిపారు. నిరుద్యోగ యువతకు ఉద్యోగ అవకాశాలు కల్పించాలని సదుద్దేశంతో ముఖ్యమంత్రి చంద్రబాబునాయుడు అన్ని నియోజకవర్గ కేంద్రాల్లో జాబ్ మేళా ఏర్పాటు చేయాలని నిర్దేశించారన్నారు. జాబ్ మేళాకు సుమారు 19 కంపెనీలు విచ్చేసి వందలాది మంది ఉద్యోగాలను భర్తీ చేసేందుకు నిర్ణయించినట్లు చెప్పారు. జాబ్ మేళాకు 2000 మంది ఆభ్యర్థులు విచ్చేసారు. కార్యక్రమంలో రాష్ట్ర

నైపుణ్యాభివృద్ధి సంస్థ జిల్లా అధికారి ఎన్.గోవిందరావు, ఎంపీడీబీలు అంజనేయులు, మహేష్, గవర కార్పొరేషన్ డైరెక్టర్ తొట్టేద నాగ గంగాధర్, యువ నాయకుడు సకురు కోటేశ్వరరావు, మండల పార్టీ అధ్యక్షుడు కనిశెట్టి మళ్ళారాజు, మండల తెలుగు యువత అధ్యక్షుడు యాగ్గ లోవకుమార్, నియోజకవర్గ పరిధిలోని నాలుగు మండలాలకు చెందిన పార్టీ కార్యకర్తలు, అభిమానులు, నిరుద్యోగ యువత పాల్గొన్నారు.



150th Anniversary Celebrations of the National Song Vande Mataram

7-11-2025

The college celebrated the 150th anniversary of the national song Vande Mataram on 7th November 2025, in accordance with the guidelines issued by the Director, Commissionerate of Collegiate Education. The faculty and students took the pledge prescribed by the Government of Andhra Pradesh.



### National Entrepreneurship Day

9-11-2025

The Department of Commerce invited Mr. Mallikarjuna Reddy, Chairman of SPT Granites and Exports, Dibbidi (V), Butchayyaiahpetta (M), Anakapalli District to deliver a talk on National Entrepreneurship Day on 9th November 2025. A total of 85 students from I, II, and III B.Com attended the session. The special guest shared valuable insights on entrepreneurial skills, innovation, and emerging career opportunities. The session inspired the students to consider entrepreneurship as a promising career path

డిగ్రీ కళాశాలలో ఎంటర్ప్రెన్యూర్షిప్ రోజు" అవగాహన సదస్సు

చోదవరం ప్రభ స్పాన్ సవంబర్ 7 : చోదవరం ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో గురువారం డిసెంబర్ 7 ఆఫ్ కామర్స్ వారి ఆధ్వర్యంలో " జాతీయ ఎంటర్ ప్రెన్యూర్ షిప్ రోజు" పై అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. కళాశాల బయ్యారి ప్రెసిడెంట్ దాక్షర్ రత్న భారతి ఈ కార్యక్రమాన్ని ప్రారంభించారు. ఈ కార్యక్రమానికి హెచ్ ఓ. డి. వి అప్పలవాయిదు, విపిచ్చమ్మ కామర్స్ శ్రీనివాసరావు, నిర్వహణలో జరిగిన కార్యక్రమంలో దాక్షర్ రత్న భారతి మాట్లాడుతూ డిసెంబర్ 7 ఆఫ్ కామర్స్ ఈ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించడం, విద్యార్థులకు ఎంతో ఉపయోగకరంగా ఉంటుందని విద్యార్థులు సర్వీసు యోగం చేసుకోవాల్సిందిగా కోరారు. ఈ కార్యక్రమంలో శ్రీ గ్రానైట్ ఇండస్ట్రీ ఎంపీ మర్రికార్జున రెడ్డి మాట్లాడుతూ ఎంటర్ప్రెన్యూర్ షిప్ అనేది విద్యార్థులు ఎంతో లోతుగా అవగాహన కలిగి ఉండాలని, ఈరోజు ప్రాముఖ్యత ప్రపంచంలో భారతదేశంలో మారుతున్న పరిస్థితులను సవివరంగా విద్యార్థులకు వివరించి ప్రేరణ కల్పించి, పలు ఉదాహరణలతో కూడిన సూచనలు చేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఎన్ ఎస్ ఎస్ ప్రోగ్రాం ఆఫీసర్ వి.పిచ్చమ్మ, డి.మాల్వారి, సీనియర్ అధ్యాపకులు హెచ్ సుధీర్, దాక్షర్ సంధ్య శ్రీ, దాక్షర్ జ్యోతి, దాక్షర్ రాధాకృష్ణ, వెంకటేశ్, దాక్షర్ వాసుదాస్, రామలక్ష్మి, సరస్వతి, సూర్యకాంత్ శ్రీనివాసరావు, కె.మిస్సె సంకోష్, క్రోమల, ఇతర అధ్యాపక బృందం పాల్గొన్నారు.



### National Education Day

11-11-2025

The college celebrated National Education Day on 11th November 2025 to commemorate the birth anniversary of Maulana Abul Kalam Azad, the first Education Minister of India. The speakers addressed the students on the remarkable contributions of Maulana Azad and discussed the changes that have taken place in the present education system. The themes for National Education Day 2025 were "Inclusive Quality Education" and "AI and Education: Preserving Human Agency in a World of Automation."

Geo-Tagging Camera  
2025/11/11 12:43  
Chodavaram, Andhra Pradesh, India  
చోడవరం  
RWHH+JCG, Chodavaram Rd, Santhinagar, Chodavaram  
Andhra Pradesh 531036, India  
Lat 17.829162 Long 82.93072

Chodavaram, Andhra Pradesh, India  
Door No 18/591 & 18/592, Shop No 3 Main Road, Kandarpa Colony, Chodavaram, Andhra Pradesh 531036, India  
Lat 17.82819° Long 82.929059°

**Introduction of Skills Course at Skill Hub**

**13-11-2025**

The Skill Hub Centre of the AP Skill Development Corporation at this college has introduced two new skill courses—Web Developer and Cyber Security—under the Prime Minister Kaushal Vikas Yojana. Training in these courses is being provided to final-year students as well as to aspirants who have completed Intermediate or a Degree from the surrounding areas of Chodavaram



**Celebration of National Library Week**

**Inauguration day**

**14-11-2025**

The college inaugurated the National Library Week celebrations on 14th November 2025, marking the beginning of a week-long series of activities aimed at promoting reading habits and creating awareness about the importance of libraries in academic and personal development. The programme commenced with a formal inaugural session, during which the Principal highlighted the vital role of libraries in fostering knowledge, research, and lifelong learning. Faculty members and students participated enthusiastically. Various activities such as book exhibitions, quiz competition, SSC model exam, Essay writing competitions were announced for the week. The inaugural event set a positive tone for the celebrations, encouraging students to make effective use of library resources. Sri D. Malyadri, Librarian, motivated the students to actively participate in the week-long activities and contribute to making the Library Week a grand success.



Sri D. Malyadri, Librarian, attended the 14th International CALIBER 2025 with the theme “Library 2047: Democratizing Knowledge towards Viksit Bharat”, organized from 17th to 19th November 2025 at SV University, Tirupati.

# Swarna Andhra Swachha Andhra - Personal Hygiene

15-11-2025

As part of Swarna Andhra Swachha Andhra, an awareness program was organized on the theme "Personal Hygiene" on 15th November, 2025. The college invited N. Madhavi, M.D. in general medicine working at Primary Health Centre, Vaddadi, to create awareness about the importance of personal hygiene in day-to-day life. The students and faculty participated in the program and also cleaned the campus premises.



**ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో**  
**పర్సనల్ కమ్యూనిటీ అండ్ హైజిన్ పై అవగాహన**  
చోడవరం, నవంబర్ 15, ప్రభాతవార్

స్థానిక ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో జాతీయ సేవా పథకం అధ్వర్యంలో శనివారం పర్సనల్ కమ్యూనిటీ అండ్ హైజిన్ పై అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమాన్ని కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ పి కిరణ కుమార్, వైస్ ప్రిన్సిపాల్ సత్యవతి ప్రారంభించారు. ఉన్నత విద్యాశాఖ ఆదేశాల మేరకు "స్వచ్ఛ ఆంధ్ర సర్కర్ ఆంధ్ర" మూడవ శనివారం కార్యక్రమంలో భాగంగా "పర్సనల్ కమ్యూనిటీ అండ్ హైజిన్" గాంధీ గ్రామ వంచాయతీ పరిధిలోని వడ్డాది పిపెచ్చి డాక్టర్ ఎన్ మాధవ్ ఇతర స్టాఫ్ సభ్యులు అధ్వర్యంలో విద్యార్థినీ విద్యార్థులకు ఈ హైజిన్ కార్యక్రమాలపై అవగాహన కలిగించారు. ఈ సందర్భంగా విద్యార్థినిలకు ప్రత్యేకంగా వారి నిత్యజీవితంలో ఎదురయ్యే సమస్యలు, వాటి పరిష్కారాలు తీసుకోవలసిన జాగ్రత్తల గురించి శిక్షణ ఇచ్చారు. ఈ కార్యక్రమంలో భాగంగా కళాశాల క్యాంపస్ మొత్తము ఫ్లాస్టిక్ వ్యర్థాలను సేకరించి ప్రతిష్ట కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించారు. సీనియర్ అధ్యాపకులు వి. అప్పలనాయుడు, సమన్వయకర్త డాక్టర్ నారాయణ మూర్తి, డాక్టర్ మళ్ళీ బాబు, ఎన్ఎన్ఎస్ ప్రోగ్రాం ఆఫీసర్స్ డి. మాల్కాద్రి, బి.పిచ్చయ్య, డాక్టర్ జ్యోతి, డాక్టర్ భృష్కరావు, డాక్టర్ రాధాకృష్ణ, వెంకటేశ్, రామలక్ష్మి, కోమల, సరస్వతి, కామర్స్ శ్రీనివాసరావు, కెమిస్ట్రీ సంతోష్, ఇతర అధ్యాపక బృందం ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొన్నారు.

## Celebration of National Library Week

Closing ceremony

20-11-2025

The closing ceremony of the National Library Week celebrations was held on 20th November 2025. Sri D. Malyadri, Librarian, summarized the events organized as part of the celebrations. Winners of the various competitions were given cash prizes sponsored by the Librarian.





INTERNATIONAL WEBINAR



AI for Curious Minds:  
How Artificial Intelligence is  
Redefining Science and Discovery

KEYNOTE SPEAKER

Dr RAM PRASAD BORA

AI & Generative AI Strategist and Advisor  
Vice President  
DeLorean Artificial Intelligence, USA



At 10:00 AM  
28 November, 2025



REGISTRATION

<https://forms.gle/MqPAUcbKraZ51vFz5>



Department of Chemistry  
Government Degree College Chodavaram  
Anakapalli District. Andhra Pradesh



Chodavaram, Andhra Pradesh, India

Door No 18/591 & 18/592, Shop No 3 Main Road, Kandarpa Colony, Chodavaram, Andhra Pradesh 531036, India  
Lat 17.828141° Long 82.929252°  
Friday, 28/11/2025 10:31 AM GMT +05:30

How AI is impacting our Lives - A few examples

Virtual Assistants: Microsoft, Amazon, Apple, Google

APPLICATIONS OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE WITH REAL WORLD EXAMPLES: HEALTHCARE, FINANCE, AUTONOMOUS VEHICLES, AGRICULTURE

Smartphones, Social Media Platforms, E-Commerce, Autonomous Vehicles, Security & Surveillance, Navigation, Banking & Finance Sector

**Halicin**  
The First AI-guided Antibiotic drug

Chemical structure of Halicin: NC1=NC2=C(S1)S=C(S2)N

**డిగ్రీ కళాశాలలో జాతీయ "ఏఐ ఫర్ క్యూరియస్ మైండ్స్ అంతర్జాతీయ వెబినార్"**  
చోడవరం, నవంబర్ 28, ప్రభాతవార్

స్థానిక ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో అంతర్జాతీయ వెబినార్ ఆన్లైన్ "ఏఐ ఫర్ క్యూరియస్ మైండ్స్" చో ఆర్గినిజేషన్ ఇంటెలిజెన్స్ ఇన్ రీడిఫైనింగ్ సైన్స్ అండ్ డిస్కవరీ అంతర్జాతీయ వెబినార్ కార్యక్రమాన్ని శుభ్రవారం నిర్వహించారు. కళాశాల అధ్యక్షులు ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ పి కిరణ్ కుమార్, కెమిస్ట్రీ హెచ్ ఓ డి డాక్టర్ లక్ష్మీ మంగమ్మ కార్యక్రమాన్ని ఈ ప్రారంభించారు. ఈ కార్యక్రమానికి డాక్టర్ రాంప్రసాద్ బోరా ప్రఖ్యాత పక్కా హాజరై విద్యార్థులను ఉద్దేశించి శాస్త్రీయమైన సజీవమైన ఏఐ టూల్స్ ఉపయోగాన్ని, రసాయన శాస్త్రం లో ఏఐ, ప్రోసీజర్లు, ఇతర సైన్సులో ఏ విధంగా ఉపయోగించవచ్చు అనే అంశంపై విద్యార్థులకు వివరణాత్మకంగా వివరించారు. ఈ కార్యక్రమ నిర్వహణ లో టెక్నికల్ కార్యక్రమాలు నిర్వహించిన కంప్యూటర్ అధ్యాపకులు హేమ గణేష్, కెమిస్ట్రీ డాక్టర్ సంతోష్, రహస్యాయన శాస్త్ర విభాగం వెంకటేష్ ఇతర అధ్యాపక బృందాన్ని విద్యార్థులను కళాశాల అధ్యక్షులు డాక్టర్ పి కిరణ్ కుమార్ కృతజ్ఞతలు తెలియజేశారు. వైస్ ప్రిన్సిపాల్ ఐ.వి సత్యవతిగారు, జాతీయ సేవా పథకం ప్రోగ్రాం అఫీసర్స్ డి మాల్యాద్రి, బిచ్చమ్మ, సమన్వయకర్త డాక్టర్ నారాయణ మూర్తి, సీనియర్ అధ్యాపకులు హెచ్ సుదీర్, వి అప్పలనాయుడు, డాక్టర్ కృష్ణారావు, డాక్టర్ రాధాకృష్ణ, వెంకటేష్, డాక్టర్ వాసు రాజు, డాక్టర్ జ్యోతి, డాక్టర్ సూర్యవతి, పొలిటికల్ సైన్స్ సరస్వతి, రామలక్ష్మి మి కోమల కామర్స్ శ్రీనివాసరావు, ఇతర అధ్యాపక బృందం పాల్గొన్నారు.

